
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.69 del 13-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 69 DEL 13-11-2018 

Registro Generale n. 350 

 

Oggetto: PROCEDURA RDO  FORNITURA MATERIALE IMPIANTO 

ELETTRICO/ILLUMINAZIONE PER IL PROGETTO DELLA 

SACRESTIA DELLA CHIESA DI S. MARIA DI PIAZZA - RICOVERO E 

SPAZIO ESPOSITIVO PER OPERE D'ARTE PROVENIENTI DA 

EDIFICI LESIONATI DAL SISMA 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che: 

- a causa degli eventi sismici verificatesi il 26 e 30 ottobre 2016 e degli ulteriori verificatisi nel 

gennaio 2017, sono stati rilevati nuovi danni su parte dei fabbricati presenti nel territorio 

comunale; 

- in particolare sono stati colpiti gli edifici di maggiore età costruttiva e già danneggiati dal sisma 

del 1997 presenti sia all’interno del Centro Storico che nelle altre zone del territorio Comunale; 

- l’Amministrazione Comunale di Mogliano intende rendere funzionale la sacrestia della Chiesa 

S. Maria di Piazza come ricovero e spazio espositivo per opere d’arte provenienti da edifici 

lesionati dal sisma 2016; 

Dato atto che per alcune opere d’arte si rende necessaria la predisposizione di un luogo idoneo al 

loro ricovero; 

Appurato che, da un dettagliato esame dei prezzi effettuato attraverso analisi di mercato dagli 

uffici dell’area tecnica, il costo del materiale necessario può essere stimano in circa  €.5.500,00 

oltre iva; 

Visto il CAPITOLATO D’ONERI E PRESTAZIONALE in osservanza ai disposti del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 e ritenuto lo stesso esauriente al fine dell’affidamento di che trattasi; 



Ritenuto, pertanto, opportuno approvare il sopraccitato capitolato e il quadro economico della 

fornitura del materiale elettrico/illuminazione, per un importo a base di gara di € 5.500,00 oltre 

IVA 22%, per un impegno di spesa complessivo di € 6.710,00 IVA compresa; 

Considerato che la scelta del contraente sarà pertanto effettuata per mezzo di R.D.O. su 

piattaforma Mercato Elettronico della P.A. –Trattativa con un unico operatore Economico (art. 

36 comma 2, lett. A del D.Lgs. n. 50/16) Affidamento diretto; 

VISTI: 

– il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.; 

– il DPR n. 207/2010 e ss.mm.; 

 

DETERMINA 

1) di approvare l'allegato Capitolato d'Oneri per un importo a base di gara di € 5.500,00 oltre 

IVA 22%, per un impegno di spesa di € 6.710,00 IVA compresa; 

2) di procedere tramite Mercato Elettronico della P.A. con trattativa con un unico Operatore 

Economico ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016 “Affidamento 

diretto” invitando la Ditta EDIF S.p.a., con sede in Via G. Valadier, 14 -62014 Corridonia 

(MC), ad affidare i servizi di che trattasi;  

3) di stabilire che l’aggiudicazione alla Ditta EDIF S.p.a., verrà effettuata a condizione che 

l’offerta presentata sia più bassa rispetto a quella a base di gara ai sensi dell’art. 95 del 

DLgs 50/16; 

4) di impegnare con imputazione la spesa complessiva di € 6.710,00 Iva inclusa al capitolo 

di bilancio 12420 codice di bilancio 05.01-1.03.02.13.000 imp. 401. 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 Filippo Sampaolesi 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.69 del 13-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  13-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

11-02-2019         al            26-02-2019    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  11-02-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       11-02-2019    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  11-02-2019 

 


